
 
  

Доклад о проделанной работе 

ППО ПАО «Уфаоргсинтез»  

Нефтегазстройпрофсоюза России  

за октябрь 2021 г.  

28.10.2021  
г. Уфа 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПОВЕСТКА ДНЯ 
Заседания профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации  

ПАО «Уфаоргсинтез» Нефтегазстройпрофсоюза России 28.10.2021 
 

№ 
п/п 

Наименование вопроса Докладчик 

1 
О проделанной работе ППО ПАО «Уфаоргсинтез» 
Нефтегазстройпрофсоюза России за октябрь 2021 г.  
по направлениям деятельности 

Хуснутдинов С.А., 
Шоломова Е.К., 
Утяшева Д.Р., 
Ковалев Т.С., 

2 

О рассмотрении заявлений на предоставление 
материальной помощи членам ППО ПАО 
«Уфаоргсинтез» Нефтегазстройпрофсоюза России  
за период 30.09.2021 – 28.10.2021 гг. 

Шоломова Е.К. 

3 

О рассмотрении заявлений на вступление в члены 
Нефтегазстройпрофсоюза России, поступивших в  
ППО ПАО «Уфаоргсинтез» за период  
30.09.2021 – 28.10.2021 гг. 

Хуснутдинов С.А. 

4 
Об итогах проведенных мероприятий: «Турнир по 
шахматам», экскурсионные поездки: Уральский барс 

Хуснутдинов С.А. 

5 
О проведении турниров по бильярду и боулингу среди 
членов профсоюза ПАО «Уфаоргсинтез», 
интеллектуальной игры «Синтез мысли. Финал» 

Хуснутдинов С.А. 

6 
О внесении изменений в состав двусторонней комиссии 
по Коллективному договору 

Хуснутдинов С.А., 
Утяшева Д.Р. 

7 Разное  

 
 
 
 
 
 
 
 

  



Общее количество поступивших заявлений - 74 

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ  
ПЕРВИЧНОЙ ПРОФСОЮЗНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

ПАО «УФАОРГСИНТЕЗ» НЕФТЕГАЗСТРОЙПРОФСОЮЗА РОССИИ 
28 октября 2021 г.   г. Уфа 
Доклад о проделанной работе ППО ПАО «Уфаоргсинтез» Нефтегазстройпрофсоюза России 

за октябрь 2021 г. по направлениям деятельности 
Слушали:  
Докладчик Шоломова Е.К. – главный бухгалтер ППО ПАО «Уфаоргсинтез» 

 
 

Рисунок 1 - Сведения о сумме расходов на материальную помощь за январь-октябрь 2021 

 

 
Рисунок 2 - Сведения о количестве членов ППО, подавших заявления на материальную помощь за октябрь 2021 года 
 
 

  



Таблица 1 – Информация о планируемой выплате материальной помощи 
 

Причина  Сентябрь %  от кол-ва %  от суммы 

3.6.1 Смерть родственника  13 17,5 15,2 

3.6.2 В связи с вступлением в брак 2 2,7 2,3 

3.6.3 Рождение ребенка 8 10,8 14,0 

3.6.4 Юбилейная дата, в т.ч.: 8 10,8 9,3 

    Юбилейная дата 50 лет 4 5,4 4,7 

    Юбилейная дата 55 лет 3 4,0 3,5 

    Юбилейная дата 60 лет 1 1,4 1,2 

3.6.5 Выход на пенсию 5 6,7 5,8 

3.6.6 При длительной болезни более 30 
дней непрерывно 

11 14,9 35 

 3.6.7 В связи с необходимостью 
приобретения дорогостоящих 
медикаментов, дорогостоящего лечения  

5 6,7 По решению 

3.6.8 Приобретение абонемента в 
спортивный зал 

14 18,9 10,2 

3.6.9 При приобретении профсоюзных 
путевок по программе «Профсоюзная 
путевка»  

1 1,4 1,1 

 3.6.10 При приобретении путевок в 
учреждения санаторного типа за счет 
собственных средств  

3 4,1 4,1 

3.6.11 При приобретении путевок (тур 
«выходного дня») на срок не более двух 
суток 

2 2,7 1,8 

3.6.12 В связи с приобретением путевки в 
детский оздоровительный лагерь за счет 
собственных средств 

1 1,4 1,2 

3.6.13 В связи со смертью работника 0 0 0 

3.6.14 Иное 1 1,4 По решению 

Итого 74 100 100 



 
 

Слушали:  
Докладчик Утяшева Д.Р. – правовой инспектор труда ППО ПАО «Уфаоргсинтез» 
 

ППО проводит правовую экспертизу принимаемых работодателем – ПАО «Уфаоргсинтез» 
локальных нормативных актов, формирует мотивированные мнения на соответствие 
требованиям, установленным статьями Трудового кодекса РФ, федеральных законов, иными 
нормативными актами, содержащими нормы трудового права, Коллективным договором ПАО 
«Уфаоргсинтез» на 2021-2023 гг. 

В соответствии с полученными в отчетном месяце – октябре 2021 г. запросами, Первичная 
профсоюзная организация ПАО «Уфаоргсинтез» Нефтегазстройпрофсоюза России 
предоставила мотивированные мнения по проектам ЛНД:  

• Проекты графиков рабочего времени на 2022 год (всего 23 графика: с учетом 
занятости % рабочего времени дневного персонала; односменный; суточный и двухсменный 4-
х бригадный; для дневного персонала для стажеров; односменный для дневного персонала; 
трехсменный 5-ти бригадный; для персонала в период проведения инвентаризации; для 
дежурного персонала). 
 
 

Организована работа по оказанию членам Первичной профсоюзной организации ПАО 
«Уфаоргсинтез» Нефтегазстройпрофсоюза России на постоянной основе консультативной 
помощи (юридических консультаций) по социально-трудовым вопросам.  

Правовой инспекцией рассматриваются письменные обращения членов профсоюзной 
организации, в том числе поступившие по электронной почте, устные обращения, включая 
личный прием членов Профсоюза и консультации по телефону: за отчетный месяц ОКТЯБРЬ 
2021 г. – ППО проведена проверка соблюдения работодателем трудового законодательства по 
5 вопросам. 

 
Трудовые и/или личные обращения, 

поступившие в отчетном месяце 
 О порядке снятия дисциплинарного взыскания в соответствии со ст. 194 

Трудового кодекса РФ; 
 О выплате премии (категория работников) ко Дню работника нефтяной и газовой 

промышленности, согласно п. 3.5.1 Положения ПАО "Уфаоргсинтез" О премировании 
работников (п. 3.5.1.1. Премия ко Дню работника нефтяной и газовой промышленности может 
выплачиваться… работникам, имеющим непрерывный стаж работы в Обществе не менее 
одного года на дату издания приказа о премировании); 

 О порядке получения единовременной выплаты (льготного пособия) по 
Коллективному договору при согласовании срока выхода на пенсию с Комиссией по 
негосударственному пенсионному обеспечению Общества (размещение Информационного 
бюллетеня: согласно п. 6.5.1 Коллективного договора ПАО "Уфаоргсинтез", ст. 80 Трудового 
кодекса РФ, Федерального закона от 03.10.2018 № 350-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации по вопросам назначения и выплаты пенсий»); 

 О возможности установки мемориальной доски для увековечения памяти генерального 
директора Общества, в соответствии с Положением о порядке установки мемориальных 
досок в Республике Башкортостан, утвержденным Постановлением Кабинета Министров 
Республики Башкортостан от 25 ноября 2002 г. № 350; 

 



 
 

 О вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) 
(рассмотрение вопроса в соответствии с  Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ "О 
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", ст. 5, 10 Федерального закона от 
17.09.1998 № 157-ФЗ "Об иммунопрофилактике инфекционных болезней", Постановлением 
Главного государственного санитарного врача по РБ № 16-П от 13 октября 2021 года, Перечнем 
работ, выполнение которых связано с высоким риском заболевания инфекционными болезнями 
и требует обязательного проведения профилактических прививок, утвержденным 
Постановлением Правительства РФ от 15.07.1999 № 825). 

 
 
За отчетный месяц Первичной профсоюзной организации ПАО «Уфаоргсинтез» 

Нефтегазстройпрофсоюза России были подготовлены, оформлены и заключены договоры и 
соглашения гражданско-правового характера. Проведена работа со сторонними юридическими 
лицами и предпринимателями для организации и проведения членам ППО ПАО «Уфаоргсинтез» 
Нефтегазстройпрофсоюза России и членам их семей культурно-массовых и спортивно-
оздоровительных мероприятий: первенство по шахматам, тренировочные занятия по 
баскетболу, волейболу, мини-футболу, оздоровительной йоге.  
 
 

  



 
 

Слушали:  
Докладчик Хуснутдинов С.А. - председатель ППО ПАО «Уфаоргсинтез» 
 

На постоянной основе ведется работа по приему работников в ППО ПАО «Уфаоргсинтез». 
С каждым сотрудником проводится индивидуальная беседа, рассказывается обо всех 
направлениях работы Профсоюза, разъясняются основные принципы работы. За отчетный 
период приняты в ППО 8 членов профсоюза. 

 
В августе состоялись поездки ( 5 поездок) проекта «Уральский барс»: вершины Масим 

(3 и 31 октября), Иремель (10 октября), Курташтау (17 октября), Рассыпная (24 окттября). 
Актуальное расписание поездок по проекту можно найти в разделе «Мероприятия» на 
официальном сайте профсоюза www.uos-ppo.ru. 

 
21 октября 2021г. состоялся Турнир ППО ПАО «Уфаоргсинтез» по шахматам. 
 
 

  
   

Итоговые результаты Турнира среди мужчин: 
 

Место Имя Подразделение Очки BH. BH. Vict 

1 Ежов Юрий Николаевич Блок главного метролога 7 27½ 29½ 7 

2 Айсуваков Вадим Вакильевич Проектный офис 6 28 31 6 

3 Галиев Ильназ Мавлетьянович Объект 2-3-5/III 5 28½ 31½ 5 

4 Нургалеев Эдуард Раилевич Блок главного метролога 5 26 28½ 5 

5 Цвентух Иван Сергеевич УКС 4 27 29½ 4 

6 Ямалдинов Айрат Ришатович Объект 2-3-5/III 4 26 26 4 

7 Хакимов Руслан Маратович Служба главного технолога 4 21½ 23½ 4 

8 Шахтарин Никита Вячеславович Объект 2-3-5/III 3½ 23½ 23½ 3 

9 Лебедь Вадим Евгеньевич 
Производство полипропи-
лена 

3 23 26 3 

10 Сайфутдинов Шамиль Улфатович Производственный отдел 3 19½ 19½ 3 

11 Шарапов Андрей Александрович 
Производство полипропи-
лена 

3 19½ 19½ 3 

12 Тепкенеев Анатолий Николаевич Отдел по ГО и ЧС 3 19 19 3 

13 Ильясов Марат Радикович 
Цех эксплуатации электро-
оборудования 

3 18½ 18½ 3 

14 Муллахметов Руслан Фанилевич Объект 500-504 2½ 22½ 24½ 2 

15 Ситдиков Дим Даянович Объект 1-2 2 23 24 2 

16 Риянов Азамат Фанилович Служба главного механика 1 18 18 1 

 
  

http://www.uos-ppo.ru/


 
 

Итоговые результаты Турнира среди женщин: 
 

Место Имя Организация Очки BH. BH. Vict 

1 Хасанова Фарида Маратовна БПиСП 4 25½ 28½ 4 

2 Полева Зульфия Марсельевна ОГМ 0 19½ 20½ 0 

В связи с Указом Президента от 20.10.2021г. №595 «Об установлении на территории 
Российской Федерации нерабочих дней в октябре-ноябре 2021г.», Турнир ППО ПАО 
«Уфаоргсинтез» по бильярду переносится, предварительно на 20 ноября 2021г. 

План мероприятий на ноябрь 2021г.: 
1. 13 ноября - Турнир по боулингу. 
2. 20 ноября – Турнир по бильярду. 
3. 26 ноября – Синтез мысли. Финал. 
Подробное описание, Положения, формы заявок и сроки их предоставления, место и время 

проведения можно найти в разделе «Мероприятия» на официальном сайте профсоюза www.uos-
ppo.ru. 
 

http://www.uos-ppo.ru/
http://www.uos-ppo.ru/


 
 

Слушали:  
Докладчик Ковалев Т.С. – технический инспектор труда ППО ПАО «Уфаоргсинтез» 

 
Средства индивидуальной защиты 

 
Технической инспекцией совместно с уполномоченными 

по охране труда Рыбиным Д.Е. (ЦЭЭ), Путинцевой Е.И. 
(УК), Федоровой А.Б. (УК) в составе комиссии проведен 
входной контроль СИЗ: костюмы для защиты от общих про-
изводственных загрязнений, халат лабораторный для за-
щиты от общих производственных загрязнений и механиче-
ских воздействий, перчатки резиновые КЩС. Все СИЗ реко-
мендованы к принятию на склад для выдачи.   

Технической инспекцией совместно с уполномоченным 
по охране труда Рыбиным Д.Е. (ЦЭЭ) рассмотрены об-
разцы СИЗ, участников закупочных процедур: краги для 
электросварщиков и газорезчиков, нательное бельё. Об-

разцы, соответствующие техническим требованиям, допущены к участию в закупочных проце-
дурах. 

 
Локально – нормативные документы 

 
Рассмотрено 42 проекта ЛНД (приложением на отдельном листе) на соответствие требова-

ниям, установленным Трудовым кодексом РФ, Коллективным договором на 2021-2023гг, иным 
федеральным законам. 

 
Техническая инспекция труда 

 
Проведена проверка качества химчистки и стирки спецодежды в пункте приема и выдачи 

СИЗ, корпус 112. Выводы по результатам проверки: 

 Ведется журнал приёма и выдачи СИЗ в химчистку с отметкой даты и фамилии сдаю-
щего и получающего. 

 Спецодежда с устойчивыми загрязнениями проходит дополнительные методы очистки. 

 Качество стирки и химчистки спецодежды удовлетворительное. 

 Спецодежда ремонтируется либо выдаётся акт о невозможности ремонта. 

 При выборочном осмотре встречается не подписанная спецодежда, что увеличивает 
риск утери.  

 
Транспорт 

 
По результатам принятых решений на заседании комиссии по транспортному обеспечению 

от 10.09.2021г. по обращениям работников 08.10.2021г. направленно письмо в филиал ООО 
«РН-Транспорт» для проработки и выполнения. С 01.11.2021 г будут изменения в маршрутах: 

1. В схеме маршрута № 1а «Юридический институт МВД РБ — ПАО «Уфаоргсинтез» будет 
добавлена промежуточная остановка общественного транспорта «Лесная»; 

2. В схеме маршрута № 53 «Благовещенск» будет добавлена промежуточная остановка 
общественного транспорта «пос. Щепное». 



 
 

Внесение изменений в СМ № 21 «ДК УМПО (через ул. Кольцевая, ул. Первомайская) — ПАО 
«Уфаоргсинтез», 19 «ДК УМПО – ул. Первомайская (по Бирскому тракту) — ПАО «Уфаоргсин-
тез», 46 «Мкр Затон – ПАО «Уфаоргсинтез», 46а «ПАО «Уфаоргсинтез» – мкр Затон», 9а «ПАО 
«Уфаоргсинтез» - ул. Российская – Юрюзань» в работе. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заслушав докладчиков Хуснутдинова С.А., Шоломову Е.К., Утяшеву Д.Р., Ковалева Т.С. 

профсоюзный комитет ППО ПАО «Уфаоргсинтез» Нефтегазстройпрофсоюза России   

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

Проделанную работу ППО ПАО «Уфаоргсинтез» Нефтегазстройпрофсоюза России за октябрь 

2021 г. по направлениям деятельности признать удовлетворительной, доклад - утвердить. 



 
 

Приложение 1 
 

Рассмотренные проекты ЛНД на соответствие требованиям,  
установленным Трудовым кодексом РФ, Коллективным договором на 2021-2023гг, иным 

федеральным законам. 
 

1. Перечень изменений в Инструкцию по охране труда ПАО «Уфаоргсинтез» «Организация без-
опасного проведения дезинфекционных работ» № ИОТ 00-22-2021 ЮЛ-313 версия 1; 

2. Дополнение № 2 к Инструкции по охране труда ПАО «Уфаоргсинтез» для аппаратчиков га-
зоразделения отделения компримирования пирогаза и разделения (3/2) производства пиро-
лиза углеводородов нефти 1/2 производства синтетического этилового спирта № ИОТ-01-
02-3/2-13-2017 ЮЛ-313; 

3. Дополнение № 2 к Инструкции по охране труда ПАО «Уфаоргсинтез» для аппаратчиков 
осушки газа отделения компримирования пирогаза и разделения (3/2) производства пиро-
лиза углеводородов нефти 1/2 производства синтетического этилового спирта № ИОТ-01-
02-3/2-14-2017 ЮЛ-313; 

4. Дополнение № 2 к Инструкции по охране труда ПАО «Уфаоргсинтез» для машинистов ком-
прессорных установок отделения компримирования пирогаза и разделения (3/2) производ-
ства пиролиза углеводородов нефти 1/2 производства синтетического этилового спирта № 
ИОТ-01-02-3/2-15-2017 ЮЛ-313; 

5. Дополнение № 2 к Инструкции по охране труда ПАО «Уфаоргсинтез» для аппаратчиков пи-
ролиза отделения пиролиза углеводородов нефти (4/2) производства пиролиза углеводоро-
дов нефти 1/2 производства синтетического этилового спирта № ИОТ-01-02-4/2-47-2017 ЮЛ-
313; 

6. Дополнение № 2 к Инструкции по охране труда ПАО «Уфаоргсинтез» для аппаратчиков 
очистки газа отделения пиролиза углеводородов нефти (4/2) производства пиролиза углево-
дородов нефти 1/2 производства синтетического этилового спирта № ИОТ-01-02-4/2-48-2017 
ЮЛ-313; 

7. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Для аппаратчиков полимеризации 
5 и 6 разрядов отделения полимеризации производства полипропилена» № ИП-05-11-
2020 ЮЛ-313 версия 2.00; 

8. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Для наладчиков технологического 
оборудования 5 и 6 разрядов отделения полимеризации производства полипропилена» 
№ ИП-05-12-2020 ЮЛ-313 версия 2.00; 

9. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Для аппаратчиков 5 и 6 разрядов 
отделения гранулирования производства полипропилена» № ИП-05-13-2020 ЮЛ-313 
версия 2.00; 

10. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Для машинистов экструдера 5 и 6 
разрядов отделения гранулирования производства полипропилена» № ИП-05-14-2020 
ЮЛ-313 версия 2.00; 

11. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Машиниста экструдера 6 разряда 
(бригадира), машиниста экструдера 6 разряда отделения расфасовки, отгрузки и 
переработки производства полипропилена» ИП-05-15-2020 ЮЛ-313 версия 2.00; 

12. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Машиниста экструдера 4,5 
разрядов, машиниста ШФМ 5 разряда, аккумуляторщика 5 разряда отделения 
расфасовки, отгрузки и переработки производства полипропилена» № ИП-05-16-2020 
ЮЛ-313 версия 2.00; 

13. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Аппаратчика подготовки сырья и 
отпуска полуфабрикатов и продукции 4,5 разрядов, водителя погрузчика (электро) 5 
разряда отделения расфасовки, отгрузки и переработки производства полипропилена» 



 
 

№ ИП-05-17-2020 ЮЛ313 версия 2.00; 
14. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Наладчика технологического 

оборудования 5, 6 разрядов отделения расфасовки, отгрузки и переработки 
производства полипропилена» № ИП-05-18–2020 ЮЛ-313 версия 2.00; 

15. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Для машинистов компрессорных 
установок, аппаратчиков газоразделения и аппаратчиков осушки газа отделения 
компримирования пирогаза и разделения (3/2) объекта 1/2» ИП-06-02-3/2-01-2018 ЮЛ-
313 версия 1.00; 

16. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Безопасная эксплуатация и 
обслуживание отопительных и вентиляционных систем установки компримирования 
пирогаза отделения компримирования пирогаза и разделения (3/2) объекта 1/2» ИП-06-
02-3/2-02-2020 ЮЛ-313 версия 2.00; 

17. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «По безопасной организации 
проведения пневматических испытаний технологического оборудования производства 
пиролиза углеводородов нефти 1/2» ПИ-06-02-1/2-02-2020 ЮЛ-313 версия 2.00; 

18. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «По безопасной эксплуатации и 
обслуживанию установки пенного тушения отделения компримирования пирогаза и 
разделения (3/2) производства пиролиза углеводородов нефти 1/2» ПИ-06-02-3/2-04-
2018 ЮЛ-313 версия 1.00;  

19. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Для аппаратчиков пиролиза, 
аппаратчиков очистки газа отделения пиролиза углеводородов нефти (4/2) объекта 1/2» 
ИП-06-02-4/2-05-2018 ЮЛ-313 версия 1.00; 

20. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Безопасная эксплуатация и 
обслуживание отопительных и вентиляционных систем отделения пиролиза 
углеводородов нефти (4/2) объекта 1/2» ИП-06-2-4/2-06-2020 ЮЛ-313 версия 2.00; 

21. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Безопасное проведение ремонтных 
работ в производстве пиролиза углеводородов нефти 1/2» ПИ-06-02-1/2-07-2018 ЮЛ-313 
версия 1.00; 

22. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «По безопасной эксплуатации и 
обслуживанию установки пенного тушения отделения пиролиза углеводородов нефти 
(4/2) объекта 1/2» ПИ-06-02-4/2-08-2018 ЮЛ-313 версия 1.00; 

23. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «По безопасной эксплуатации и 
обслуживанию ручных лебедок для подъема и опускания шиберов в отделении пиролиза 
углеводородов нефти (4/2) объекта 1/2» ПИ-06-02-4/2-09-2018 ЮЛ-313 версия 1.00; 

24. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «По опрессовке ингазом высокого 
давления перед пуском после ремонта производства пиролиза углеводородов нефти 1/2» 
(отделений 3/2 и 4/2). ПИ-06-02-4/2-16-2018 ЮЛ-313 версия 1.00; 

25. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Безопасная эксплуатация и 
обслуживание отопительных и вентиляционных систем установки газоразделения 
отделения компримирования пирогаза и разделения (3/2) объекта 1/2» ИП-06-2-3/2-17-
2020 ЮЛ-313 версия 2.00; 

26. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Безопасная эксплуатация и 
обслуживание котлов-утилизаторов на дымовых газах отделения пиролиза 
углеводородов нефти (4/2) производства пиролиза углеводородов нефти 1/2» ПИ-06-02-
4/2-18-2018 ЮЛ-313 версия 1.00; 

27. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Для кладовщика производства 
пиролиза углеводородов нефти 1/2 производства синтетического этилового спирта ПАО 
«Уфаоргсинтез» ИП-06-02-1/2-19-2018 ЮЛ-313 версия 1.00; 

28. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «По безопасной эксплуатации 
бензокосы и самоходной ротационной газонокосилки в отделении компримирования 
пирогаза и разделения (3/2) объекта 1/2» ПИ-06-02-3/2-23-2018 ЮЛ-313 версия 1.00;  

29. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «По безопасной эксплуатации 
бензокосы в отделении пиролиза углеводородов нефти (4/2) объекта 1/2» ИП-06-02-4/2-



 
 

24-2018 ЮЛ-313 версия 1.00; 

30. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Для технологического персонала 
отделений 2/2, 57, 57а производства пиролиза углеводородов нефти 1/2» ПИ-06-02-1/2-
01-2018 ЮЛ-313 версия 1.00; 

31. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Для рабочих производства 
пиролиза углеводородов нефти, очистки, компримирования и разделения пирогаза (2-3-
5/III) производства синтетического этилового спирта» ИП-06-03-2-3-5-1-2018 ЮЛ-313 
версия 1.00; 

32. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Подготовка к чистке 
кипятильников (апп. 210, 254, 259, 273, 279, 286) для аппаратчиков отделения 
газоразделения производства пиролиза углеводородов нефти, очистки, 
компримирования и разделения пирогаза (2-3-5/III)» ИП-06-03-03-6-2018 ЮЛ-313 версия 
1.00; 

33. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Безопасная эксплуатация и 
обслуживание котлов-утилизаторов производства пиролиза углеводородов нефти, 
очистки, компримирования и разделения пирогаза (2-3-5/III)» ИП-06-03-07-2018 ЮЛ-313 
версия 1.00; 

34. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Порядок обслуживания, 
подготовки к ремонту, сдачи в ремонт и приемке из ремонта оборудования производства 
пиролиза углеводородов нефти, очистки, компримирования и разделения пирогаза (2-3-
5/III)» ИП-06-03-09-2018 ЮЛ-313 версия 1.00; 

35. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «По эксплуатации бензокосы 
производства пиролиза углеводородов нефти, очистки, компримирования и разделения 
пирогаза (2-3-5/III) производства синтетического этилового спирта» ИП-06-03-14-2018 
ЮЛ-313 версия 1.00; 

36. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «По безопасной организации прове-
дения пневматических испытаний технологического оборудования производства пиро-
лиза углеводородов нефти, очистки, компримирования и разделения пирогаза (2-3-
5/III)» ИП-06-3-2-3-5-02-2021 ЮЛ-313 версия 1.00; 

37. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Для работников производства фе-
нола, ацетона и альфаметилстирола (101-615) производства фенола и ацетона» № ИП-17-
1-01-2017 ЮЛ-313 версия 1.00; 

38. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «аппаратчика отделения 
алкилирования и аппаратчика отделения производства изопропилбензола (603-609) и 
альфаметилстирола (М-1-2)» № ИП-17-02-608-01-2018 ЮЛ-313 ВЕРСИЯ 2.00; 

39. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «аппаратчика отделения М-1-2 про-
изводства изопропилбензола (603-609) и альфаметилстирола (М-1-2)» № ИП-17-02-М-1-
2-03-2018 ЮЛ-313 ВЕРСИЯ 2.00; 

40. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Для работников рабочих 
профессий отделения получения аммиачного холода (605) производства аммиачного 
холода (106-605)» № ИП-17-3-01-2018 ЮЛ-313 версия 1.00; 

41. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Для работников рабочих 
профессий отделения получения ингаза (106) и технического воздуха (604) производства 
аммиачного холода (106-605)» № ИП-17-3-02-2018 ЮЛ-313 версия 1.00; 

42. Производственная инструкция ПАО «Уфаоргсинтез» «Для работников рабочих профес-
сий отделения получения азота (222) и группы наполнения кислорода в баллоны (222а) 
производства аммиачного холода (106-605)» № ИП-17-3-03-2018 ЮЛ-313 версия 1.00. 

 


